4

РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
от 29 апреля 2015 г. № 22

О внесении изменений

в решение Кировского

сельского Совета

от 30 декабря 2014 г. № 16

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 16 «О бюджете Кировского сельского Совета на 2015 год» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить бюджет сельского Совета на 2015 год по доходам в сумме 805000,0 тысяч рублей (далее-тыс.рублей) и расходам в сумме 805000,0 тыс.рублей»;
в пункте 2 цифры «650000,0» заменить цифрами «805000,0»;

в абзаце первом пункта 4 цифры  «650000,0» заменить цифрами «805000,0»;

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, согласно приложению 4»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к решению

Кировского сельского

Совета депутатов

30.12.2014  № 16

(в редакции решения

Кировского сельского

Совета депутатов

29.04.2015  № 22)

Доходы

бюджета Кировского сельского Совета на 2015 год

	Налоговые доходы
	583839,0

	Налоги на доходы и прибыль
	574910,0

	Подоходный налог с физических лиц
	574910,0

	Налоги на собственность
	3759,0

	Земельный налог
	1185,0

	Налог на недвижимость
	2574,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	3920,0

	Сбор с заготовителей
	3920,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1250,0

	Государственная пошлина
	1250,0

	Неналоговые доходы
	161,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	123,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	123,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	38,0

	Арендная плата за пользование земельными участками
	38,0

	Безвозмездные поступления
	221000,0

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	221000,0

	Дотации
	66000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	155000,0

	Всего доходов
	805000,0»

приложения 2-3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к решению

Кировского сельского

Совета депутатов

30.12.2014  № 16

(в редакции решения

Кировского сельского

Совета депутатов

29.04.2015  № 22)

Расходы

  сельского бюджета на 2015 год  по функциональной

классификации расходов по разделам, подразделам и   видам расходов

	Раз-

дел
	Под-

раздел
	Вид
	Наименование
	Объем финансирования тысяч рублей

	01

	Общегосударственная деятельность
	645834,3

	01
	01

	Государственные органы общего назначения
	465000,0

	01
	01
	04
	Органы местного управления и самоуправления
	465000,0

	01
	10

	Другая общегосударственная деятельность
	176658,3

	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы
	176658,3

	06

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	163341,7

	06
	03

	Благоустройство населенных пунктов
	163341,7

	Всего расходов:
	805000,0

Приложение 3

к решению

Кировского сельского

Совета депутатов

30.12.2014  № 16

(в редакции решения

Кировского сельского

Совета депутатов

29.04.2015  № 22)

Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и  функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Гла

ва
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Вид
	Объем финансирования тысяч рублей

	Сельский бюджет

	805000,0

	Кировский сельский исполнительный комитет
	010

	805000,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01

	645834,3

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01

	465000,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	465000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	176658,3

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	176658,3

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06

	163341,7

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03

	163341,6»;

дополнить приложением 4 следующего содержания:

«Приложение 4

к решению

Кировского сельского

Совета депутатов

30.12.2014  № 16

(в редакции решения

Кировского сельского

Совета депутатов

29.04.2015  № 22)

Перечень бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета

	№ п/п
	Наименование программы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена программа
	Раздел (государственный заказчик, распорядитель средств)
	Объем

финанси-рования

в 2013 году (тыс. рублей)

	1.
	Государственная программа по увековечению памяти защитников Отечества и жертв войн на 2011-2014 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 3 декабря 2010 г. №1772 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2010 г., № 300, 5/32956)

	25 000,0

	Общегосу-дарственная деятельность
	25 000,0

	Всего

	25 000,0

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного комитета.

Председатель                                                                           Н.В. Сазанчук